
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                       

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

           от 21.03.2017г.                            №  293 
 

станица  Ленинградская 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования Ленинградский район  

от 30 декабря 2016 года № 1324 «Об утверждении  

муниципальной программы муниципального образования  

Ленинградский район «Развитие культуры  

Ленинградского района» на 2017-2019 годы» 

 

 

 

В целях обеспечения эффективности реализации мероприятий 

муниципальной программы «Развитие культуры Ленинградского района»,                           

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

Ленинградский район от 30 декабря 2016 года № 1324 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального образования Ленинградский район 

«Развитие культуры Ленинградского района» на 2017-2019 годы» следующие 

изменения: 

1) в паспорте муниципальной программы «Развитие культуры 

Ленинградского района» в позиции «Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной программы, всего, в т.ч. по годам и источникам 

финансирования»: 

- после слов «объем финансовых ресурсов, предусмотренных на 

реализацию муниципальной программы, составляет» цифру «214341,7» 

заменить соответственно цифрой «214 492,7»; 

- после слов « Общий объем финансирования муниципальной 

программы из местного бюджета -» цифру «199933,4» заменить соответственно 

цифрой «200084,4»; 

- после слов «2017 год - » цифру «61896,6 » заменить соответственно 

цифрой «62047,6»; 



 2 

 -в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной 

программы в таблице 1 Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 

программы»: 

- цифру  средства муниципального бюджета всего «199933,4» заменить 

соответственно цифрой «200084,4», цифру 2017 года «61896,6» заменить 

цифрой «62047,6»; 

- цифру всего тыс.руб «214341,7» заменить цифрой «214492,7», цифру 

2017 года «68607,9» заменить цифрой «68758,9»; 

2) приложение №2 к муниципальной программе муниципального 

образования Ленинградский район «Развитие культуры Ленинградского района 

на 2017 -2019 годы» изложить в новой редакции (приложение 1): 

3) приложение №3 к муниципальной программе муниципального 

образования Ленинградский район «Развитие культуры Ленинградского района 

на 2017 -2019 годы» изложить в новой редакции (приложение 2). 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                     

на заместителя главы муниципального образования Г.Н.Кравченко.  

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

Ленинградский район                                                                             В.Н. Гукалов 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Ленинградский район 

от 21.03.2017г.№ 293 

 

« ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе 

муниципального образования 

Ленинградский район 

«Развитие культуры Ленинградского района 

на 2017-2019 годы» 
 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ  

муниципальной программы «Развитие культуры Ленинградского района» на 2017-2019 годы 
 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

 

 

 

 

И
ст

о
ч
н

и
к
 

ф
и

н
ан

си
р
о
в
ан

и
я
 

О
б

ъ
ем

 

ф
и

н
ан

си
р
о
в
ан

и
я
 

(т
ы

с.
р
у
б

) 

В том числе по годам, 

(тыс.руб.) 

Ожидаемые результаты 

реализации мероприятий  

программы 

Муниципал

ьный 

заказчик, 

исполнител

ь, 

получатель 

субсидий 

2017г 2018г 2019г В том числе по годам 

2017г 2018г 2019г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.Организация и обеспечение деятельности учреждений культуры 

 Организация и 

обеспечение 

деятельности 

Муниципал

ьное 

образовани

4309,5 1309,5 1500,0 1500,0 Развитие и 

модернизация 

отрасли; 

Развитие и 

модернизация 

отрасли в 

Развитие и 

модернизация 

отрасли в 

Отдел 

культуры 

администра



 

отдела культуры е 

Ленинградс

кий район 

в муниципальном 

образовании 

Ленинградский 

район 

муниципальном 

образовании 

Ленинградский 

район 

 

муниципально

м образовании 

Ленинградский 

район ; 

 

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Ленинградс

кий район  

 Организация и 

обеспечение 

деятельности 

МБУ ДОД ДМШ 

ст.Ленинградской

, МБУ ДО ДШИ 

ст.Крыловской, 

МБУ ДОД ДХШ 

 

Муниципал

ьное 

образовани

е 

Ленинградс

кий район 

112317,7 35105,9 38605,9 38605,9 Выполнение 

муниципального 

задания 1;  

Выполнение 

муниципального 

задания -1;  

Выполнение 

муниципальног

о задания – 1;  

Отдел 

культуры 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Ленинградс

кий район 

 Организация и 

обеспечение  

деятельности 

МКУ «РОМЦК» 

Муниципал

ьное 

образовани

е 

Ленинградс

кий район 

10360,1 3175,7 3592,2 3592,2 Развитие и 

модернизация 

отрасли ; 

Улучшение 

качества 

предоставляемых 

услуг. 

Развитие и 

модернизация 

отрасли ; 

Улучшение 

качества 

предоставляемых 

услуг 

Развитие и 

модернизация 

отрасли ; 

Улучшение 

качества 

предоставляем

ых услуг 

Отдел 

культуры 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Ленинградс

кий район 

 Организация и 

обеспечение 

деятельности 

МБУК «ЛМБ» 

Муниципал

ьное 

образовани

е 

Ленинградс

кий район 

 19097,9 21006,7 21006,7 Выполнение 

муниципального 

задания – 2; 

Подписка на 

периодические 

издания - 5500; 

Комплектование – 

4000 экз 

Выполнение 

муниципального 

задания – 2; 

Подписка на 

периодические 

издания - 5500; 

Комплектование 

– 4000 экз 

Выполнение 

муниципальног

о задания – 2; 

Подписка на 

периодические 

издания - 5500; 

Комплектован

ие – 4000 экз 

Отдел 

культуры 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Ленинградс

кий район 

 Организация и Муниципал 8712,5 2722,7 2994,9 2994,9 Выполнение Выполнение Выполнение Отдел 



 

обеспечение 

деятельности 

МБУК 

«Историко-

краеведческий 

музей» 

ьное 

образование 

Ленинградс

кий район 

муниципального 

задания - 1 

Приобретение  и 

обновление 

выставочных 

материалов – 25, 

фотоэкспозиций - 

15 

муниципального 

задания - 1 

Приобретение  и 

обновление 

выставочных 

материалов – 25, 

фотоэкспозиций - 

15 

муниципально

го задания - 1 

Приобретение  

и обновление 

выставочных 

материалов – 

25, 

фотоэкспозиц

ий - 15 

культуры 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Ленинградс

кий район 

2.Сохранение и развитие кадрового потенциала 

 Предоставление 

мер социальной 

поддержки в виде 

компенсации 

расходов на 

оплату жилых 

помещений, 

отопления и 

освещения 

работникам 

учреждений 

культуры, 

расположенных 

на территории 

Краснодарского 

края, 

проживающим в  

сельской 

местности, 

рабочих поселках 

(поселках 

городского типа)  

Бюджеты 

всех 

уровней 

1894,4 592,0 651,2 651,2 Компенсация 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и 

освещения 

работникам 

учреждений 

культуры - 11 чел. 

Компенсация 

расходов на 

оплату жилых 

помещений, 

отопления и 

освещения 

работникам 

учреждений 

культуры –12 чел. 

Компенсация 

расходов на 

оплату жилых 

помещений, 

отопления и 

освещения 

работникам 

учреждений 

культуры-

13чел. 

Отдел 

культуры 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Ленинградс

кий район 

 Субсидии на 

поэтапное 

Бюджеты 

всех 

14111,2 6414,2 7697,0 - Стимулирование 

работников 

- - Отдел 

культуры 



 

повышение 

уровня средней 

заработной платы 

работников  

муниципальных 

учреждений 

культуры до 

средней 

заработной платы 

по 

Краснодарскому 

краю 

уровней учреждений 

культуры 

администра

ции 

муниципаль

ного 

образования 

Ленинградс

кий район 

3. Обеспечение культурно-досуговой деятельности 

 Организация и 

проведение 

культурно-

досуговых 

мероприятий 

Муниципаль

ное 

образование 

Ленинградск

ий район 

626,0 326,0 150,0 150,0 организация, 

проведение и 

участие в 

районных, краевых 

мероприятиях; 

организация 

выездных 

мероприятий; 

ознаменование 

памятных дат и 

юбилеев 

 

организация, 

проведение и 

участие в 

районных, 

краевых 

мероприятиях; 

организация 

выездных 

мероприятий; 

ознаменование 

памятных дат и 

юбилеев 

организация, 

проведение и 

участие в 

районных, 

краевых 

мероприятиях; 

организация 

выездных 

мероприятий; 

ознаменование 

памятных дат и 

юбилеев 

Отдел 

культуры 

администр

ации 

муниципал

ьного 

образовани

я 

Ленинград

ский район 

 Оказание 

поддержки и 

содействие 

развитию 

народного 

творчества 

Муниципаль

ное 

образование 

Ленинградск

ий район 

50,0 - 50,0 - - приобретение 

костюмов для 

участников 

коллективов; 

организация 

ярмарок 

народного 

творчества; 

организация и 

- Отдел 

культуры 

администр

ации 

муниципал

ьного 

образовани

я  

Ленинград



 

проведение 

мероприятий  

ский район 

4.Капитальные и текущие ремонты 

 Текущий ремонт 

МБУК «ЛРИКМ» 

Муниципаль

ное 

образование 

Ленинградск

ий район 

985,0 - 985,0 - - Ремонт 

электропроводки 

МБУК «ЛРИКМ» 

- Отдел 

культуры 

администр

ации 

муниципал

ьного 

образовани

я  

Ленинград

ский район 

5. Премии одаренным учащимся 

 Выплаты премий 

главы 

муниципального 

образования 

Ленинградский 

район одаренным 

учащимся 

Муниципаль

ное 

образование 

Ленинградск

ий район 

15,0 15,0 - - Выплата премий 5 

одаренным 

учащимся 

- - Отдел 

культуры 

администр

ации 

муниципал

ьного 

образовани

я  

Ленинград

ский район 

 ИТОГО:  214492,7 68758,9 77232,9 68500,9 - - -  

 

 

Начальник отдела культуры 

администрации муниципального образования 

Ленинградский район                                                                                                                   Ю.И.Мазурова» 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Ленинградский район 

от 21.03.2017г.№ 293 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

к муниципальной программе 

муниципального образования 
Ленинградский район 

«Культура Ленинградского района» 
на 2017 – 2019 годы 

 
Обоснование  

ресурсного обеспечения муниципальной программы 
муниципального образования Ленинградский район 

«Развитие культуры Ленинградского района» на 2017 – 2019 годы 

 

Годы 

реализации 

Объем финансирования, тыс. рублей 

всего 
в разрезе источников финансирования 

федеральный бюджет краевой бюджет местные бюджеты внебюджетные источники 

Основные мероприятия 

1.Организация и обеспечение деятельности учреждений культуры 

2017 год 61501,7 - - 61501,7 - 

2018 год 67699,7 - - 67699,7 - 

2019 год 67699,7 - - 67699,7 - 

2.Сохранение и развитие кадрового потенциала 

2017 год 7006,2 - 6711,3 294,9 - 

2018 год 8348,2 - 7697,0 651,2 - 



 

Годы 

реализации 

Объем финансирования, тыс. рублей 

всего 
в разрезе источников финансирования 

федеральный бюджет краевой бюджет местные бюджеты внебюджетные источники 

2019 год 651,2 - - 651,2 - 

3.Обеспечение культурно-досуговой деятельности 

2017 год 326,0 - - 236,0 - 

2018 год 200,0 - - 200,0 - 

2019 год 150,0 - - 150,0 - 

4.Капитальные и текущие ремонты 

2017 год - - - - - 

2018 год 985,0 - - 985,0 - 

2019 год - - - -  

5. Премии одаренным учащимся 

2017 год 15,0 - - 15,0 - 

2018 год -  - -  

2019 год - - - -  

Общий объем финансирования 

2017 год 68758,9 - 6711,3 62047,6 - 

2018 год 77232,9 - 7697,0 69535,9 - 

2019 год 68500,9 - - 68500,9 - 

Всего по 

муниципальной 

программе 

214492,7 - 14408,3 200084,4 - 

 

 

Начальник отдела культуры 

администрации муниципального образования 

Ленинградский район                                                                                                Ю.И.Мазурова» 


